
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 27.06.2019 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. 

Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 15:59 hod.  starostka obce 

Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je zvolané 

v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 

Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 6 poslancov z celkového počtu 7, takže je uznášania 

schopné. Požiadala prítomných, aby si minútou ticha uctili pamiatku zosnulého bývalého 

poslanca obecného zastupiteľstva p. Milana Ferenca. Následne vedením zasadnutia obecného 

zastupiteľstva  poverila zástupcu starostky obce Bc. Jozefa Mnicha.  

2. Schválenie programu rokovania 

 Zástupca starostky obce predniesol návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa 

pozvánky. Podľa § 12 ods. 4 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení sa návrh programu 

rokovania oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dni pred zasadnutím obecného 

zastupiteľstva.  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva 

1./   Otvorenie zasadnutia                           

2./   Schválenie programu zasadnutia           

3./   Voľba návrhovej komisie                         

4./   Voľba overovateľov zápisnice                         

5./   Kontrola plnenia uznesení  obecného zastupiteľstva    

6./   Interpelácie poslancov    

7./   Pripomienky občanov 

8./   Návrh VZN č. 2/2019 o dodržiavaní verejnej čistoty  

       a verejného poriadku na území obce Slovinky      

9./  Verejné osvetlenie v obci        

10./ Majetkové záležitosti         



11./ Rozpočtové opatrenia                   

12./ Rôzne 

13./ Záver  

 

 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, 

Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

3. Voľba návrhovej komisie 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky navrhol za predsedu Mgr. Janu Adamisovú.  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

 

O návrhu dal hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

 

1. Predsedu návrhovej komisie Mgr. Janu Adamisovú 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, 

Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky navrhol za člena Ing. Janu Benckovú 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

 

O návrhu dal hlasovať.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí:  

 

1. Člena návrhovej komisie Ing. Janu Benckovú 



Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik 

Stajsko 

Zdržal sa: Ing. Jana Bencková 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

  

4. Voľba overovateľov zápisnice 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky navrhol za overovateľov Patrika Stajska 

a Jaroslava Pačana 

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Bc. Patrika Stajska 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, 

Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Jaroslava Pačana 

Hlasovanie  - za: 5, proti : 0, zdržal sa: 1, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Bc. 

Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Jaroslav Pačan 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 



 

 

5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky predložil poslancom OZ v zmysle uznesenia 

č. IX/92/2015 OZ v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia uznesení. 

Správa o plnení uznesení bude predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o plnení sú 

premietnuté uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 20.06.2019 

Hlasovanie  - za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 1 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, 

Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Neprítomný: Jozef Hudec 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

6. Interpelácie poslancov 

Bez interpelácií.  

7. Pripomienky občanov  

V rámci bodu 7 vystúpili za občanov  poslanci obecného zastupiteľstva : 

Ing. Mária Grisáková – občania žiadajú odstrániť opustené auto s KE ŠPZ v Poráčskej doline.  

   - žiada aby boli kontajnery na Bioodpad v celej obci, navrhla zverejniť 

výzvu, zistiť ktorí občania majú záujem separovať a nakúpiť pre nich kontajnery.  

Bc. Patrik Stajsko- spýtal sa na možnosti riešenia situácie na Horbku po prívalových dažďoch.  

 

16:17- na zasadnutie OZ sa dostavil poslanec Jozef Hudec  

Jozef Hudec -  podal pripomienku k ceste pri Lesnej správe. Nie je za to, aby sa tam dal nový 

asfalt kvôli vodovodnému potrubiu, ktoré je v zlom stave.  

              - upozornil na kanál medzi ihriskom a p. Ontkom. Ide o odpadový kanál z celej ulice, 

ktorý je zanesený a zaplavuje sa celé ihrisko.  



 

Ing. Jana Bencková – sa spýtala, kedy je v pláne oprava autobusovej zastávky pri JRD. 

Upozornila na oporný múr pri č. domu 535.  

Obyvatelia obce : 

Jozef Mihalčin –  spýtal sa opravu kanála v časti obce Dorotea.  

 

8.    Návrh VZN č. 2/2019 o dodržiavaní verejnej čistoty a verejného poriadku na 

území obce Slovinky 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky predložil poslancom OZ dôvodovú správu. 

Uznesením č. III/37/2019 OZ v Slovinkách vyjadrilo súhlas s protestom prokurátora proti 

niektorým ustanoveniam  VZN obce Slovinky č. 3/2013 o dodržiavaní verejného poriadku 

a verejnej čistoty na území obce. V zmysle § 23 ods. 2 písm. f) zákona o prokuratúre v znení 

neskorších predpisov prokurátor navrhol článok 2 bod 1 a čl. 8 VZN zrušiť resp. zmeniť 

v súlade so zákonom a čl. 4 bod.1 písm. b) a čl. 5 zrušiť.  

Predložený návrh VZN č.  2/2019 o dodržiavaní verejného poriadku a verejnej čistoty na území 

obce Slovinky jednak upravuje napadnuté ustanovenia v súlade s požiadavkou prokurátora 

a zároveň je doplnený o ďalšie ustanovenia, regulujúce dodržiavanie verejného poriadku 

a verejnej čistoty na území obce.  

 

Rozprava: Pripomienky predniesla poslankyňa Ing. Mária Grisáková.  

Predsedníčka návrhovej komisie predniesla návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./  schvaľuje 

 

návrh Všeobecne záväzného nariadenia č.2/2019 o dodržiavaní verejného poriadku a verejnej 

čistoty na území obce 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

9. Rekonštrukcia verejného osvetlenia v obci 



Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky predložil poslancom OZ dôvodovú správu.  

„Potreba rekonštrukcie a modernizácie VO v obci je odôvodnená nasledovným: 

- energetická efektívnosť, 

- zlepšovanie kvality života miestnej populácie a s tým súvisiace znižovanie 

kriminality a zvyšovanie bezpečnosti obyvateľstva, 

- zvyšovanie bezpečnosti cestnej premávky, 

- redukcia množstva produkovaných emisií CO2.  

      Problematikou  VO v obci sa zaoberalo už minulé obecné zastupiteľstvo, kedy rozhodujúci 

počet poslancov neschválil návrh riešiť jeho rekonštrukciu a modernizáciu formou koncesnej 

zmluvy na dobu 15 rokov a nenavrhol ani alternatívne riešenie.  Z uvedeného dôvodu je 

opakovane táto záležitosť predložená na rokovanie OZ . V pôvodnej dôvodovej správe  z  9.8. 

2018 sa uvádza: 

        V prílohách sú informatívne ponuky  firiem na základe ktorým si vedia poslanci utvoriť 

názor na uzatvorenie koncesnej zmluvy firmy s obcou. Na základe referencií ktoré predložila 

firma IMAO electric s.r.o.  minulý rok je pre informáciu poslancom predložená kópia koncesnej 

zmluvy firmy s obcou Želovce.  

        Predmetom koncesnej zmluvy je prenechanie koncesionárovi správu a údržbu sústavy 

verejného osvetlenia najmä za účelom zvýšenia energetickej efektívnosti jeho prevádzkovania 

a znižovania nákladov na jeho údržbu v súlade s príslušnými legislatívnymi opatreniami, tak 

aby bola dosiahnutá vyššia úroveň účinnosti a hospodárnosti sústavy verejného osvetlenia, 

vyššia energetická a svetelná účinnosť a úspory v režijných nákladoch verejného osvetlenia, 

pričom vykoná aj modernizáciu verejného osvetlenia. 

V prípade záujmu obecného zastupiteľstva o rekonštrukciu VO formou koncesnej zmluvy sú 

potrebné tieto kroky:  

1) Zastupiteľstvo musí odsúhlasiť rekonštrukciu VO formou koncesnej zmluvy na 15 rokov a 

zároveň týmto poveruje starostu na konanie v tejto veci a následne podpis koncesnej zmluvy, 

ktorá bude výsledkom verejného obstarávania. 

2) Obec si nájde firmu ktorá vypracuje projektovú dokumentáciu + výkaz výmer. 

3) Obec osloví verejného obstarávateľa  

4) súťaž / vestník  

5) realizácia 

Pre prípad, že nebude zastupiteľstvom schválené riešenie VO formou koncesnej zmluvy 

tak, ako je uvedené vyššie, navrhujem rozhodnúť samostatne  vo veci vypracovania projektovej 

dokumentácie  na rekonštrukciu a modernizáciu VO.“ 

 

 

Rozprava:  

Pripomienky predložili poslanci: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Mária Grisáková. O slovo sa 

prihlásil obyvateľ obce p. Jozef Mihalčin.  

Bc. Jozef Mnich dal o možnosti vystúpenia obyvateľa obce hlasovať.  

 

Za: Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

 

Následne predsedajúci udelil p. Jozefovi Mihalčinovi slovo. 

 

Jozef Mihalčin- sa spýtal na porovnanie spotreby elektrickej energie v rokoch 2016-2018 a na 

benefit nesvietenia verejného osvetlenia v nočných hodinách.  

 



Predsedníčka návrhovej komisie predniesla návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C./ Súhlasí 

S uzatvorením koncesnej zmluvy na doku 15 rokov na rekonštrukciu a správu verejného 

osvetlenia v obci Slovinky  

 

Hlasovanie  - za: 0, proti : 1, zdržal sa: 6, neprítomný: 0 

Proti:  Bc. Patrik Stajsko 

Zdržal sa: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, 

Bc. Jozef Mnich, Jaroslav Pačan 

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

K./ Poveruje 

Starostku obce na konanie v tejto veci a následne podpis koncesnej zmluvy, ktorá bude 

výsledkom verejného obstarávania.  

Nehlasovalo sa. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C. schvaľuje 

vypracovanie  projektovej dokumentácie na rekonštrukciu a modernizáciu verejného 

osvetlenia v obci. 

 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Majetkové záležitosti 

10.1 Schválenie zámeru, spôsobu predaja a prevodu majetku obce ako prípad hodný 

osobitého zreteľa p. Jánovi Preisnerovi 

 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky predložil poslancom OZ dôvodovú správu.  

„Predmetom predaja je novovytvorená parcela  č. 2203/3 o výmere 38 m2, ktorá vznikla 

oddelením  od parcely registra C-KN, LV č.1, p. č.  2203 , lesný pozemok o výmere  911 m2 , 



k. ú. Vyšné Slovinky. Pozemok sa nachádza v zastavanom území obce a tvorí priľahlý pozemok 

k nehnuteľnosti  žiadateľa, ktorý ho dlhodobo užíva, čo je aj  hlavný dôvod jeho záujmu 

o nadobudnutie pozemku do svojho vlastníctva.  

Komisia ochrany verejného poriadku, životného prostredia, výstavby a územného plánovania 

pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách odporúča Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách 

odpredať pozemok registra C-KN, p. č.  2203/3 o výmere 38 m2, druh- lesný pozemok, k.ú. 

Vyšné Slovinky žiadateľovi Jánovi Preisnerovi.  

 Cena za prevod majetku bola stanovená v zmysle Čl. 5 bodu 3 Zásad hospodárenia 

a nakladania s majetkom obce Slovinky. 

Zverejnenie zámeru 

      Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli a internetovej stránke obce po zákonom stanovenú  

15 dňovú dobu. „  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Predsedníčka návrhovej komisie predniesla návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C. súhlasí 

so zámerom obce  Slovinky predať p. Jánovi Preisnerovi, bytom Slovinky č. domu  315 

novovytvorenú parcelu  č. 2203/3 o výmere 38 m2, v k.ú. Vyšné Slovinky, ktorá vznikla na 

základe  GP č. 2/2019  overeného pod  č.  38/19  oddelením  od pôvodnej parcely č. 2203 

o výmere 911 m2, lesný pozemok, zapísanej na LV č. 1 registra C KN, k.ú. Vyšné Slovinky. 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

D. schvaľuje 

spôsob predaja podľa §  9a ods. 8 písm. e) zákona  138/1991 Zb.  o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa, ktorý spočíva v tom, že predmetný 

pozemok má spoločnú hranicu  s pozemkom žiadateľa a žiadateľ ho dlhodobo užíva. 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

D. Schvaľuje 

 



prevod nehnuteľnosti- pozemku v k.ú. Vyšné Slovinky, novovytvorenej parcely č. 2203/3 

o výmere 38 m2, v k.ú. Vyšné Slovinky, ktorá vznikla na základe GP č. 2/2019 overeného pod  

č.  38/19  oddelením od pôvodnej parcely č. 2203 o výmere 911 m2, lesný pozemok, zapísanej 

na LV č. 1 registra C KN, k.ú. Vyšné Slovinky p. Jánovi Preisnerovi, bytom Slovinky č. domu 

315, za cenu 3,32 € za m2 spôsobom podľa § 9a ods.8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa. Ten spočíva v tom, že 

predmetný pozemok tvorí priľahlý pozemok k nehnuteľnosti, ktorá je vo vlastníctve žiadateľa 

a žiadateľ ho dlhodobo užíva. 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

1. Majetkové záležitosti 

10.2 Schválenie zámeru, spôsobu predaja a prevodu majetku obce ako prípad hodný 

osobitého zreteľa p. Štefanovi Preisnerovi 

 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky predložil poslancom OZ dôvodovú správu. 

„Predmetom predaja je časť pozemku - parcely registra C-KN, LV č.1,   p.č.  2203/2 o výmere 

61 m2 ,k.ú. Vyšné Slovinky, lesný pozemok. Pozemok sa nachádza v zastavanom území obce 

a predmetný pozemok tvorí priľahlý pozemok k nehnuteľnosti a žiadateľ ho dlhodobo užíva, 

čo je aj  hlavný dôvod jeho záujmu o nadobudnutie pozemku do svojho vlastníctva.  

Komisia ochrany verejného poriadku, životného prostredia, výstavby a územného plánovania 

pri Obecnom zastupiteľstve v Slovinkách odporúča Obecnému zastupiteľstvu v Slovinkách 

odpredať pozemok, p.č. C-KN 2203/2 o výmere 61 m2, druh- lesný pozemok, k.ú. Vyšné 

Slovinky žiadateľovi Štefanovi Preisnerovi.  

Cena za prevod majetku bola stanovená v zmysle Čl. 5 bodu 3 Zásad hospodárenia a nakladania 

s majetkom obce Slovinky. 

 Zverejnenie zámeru 

Zámer bol zverejnený na úradnej tabuli a internetovej stránke obce po zákonom stanovenú  15 

dňovú dobu. „  

Rozprava: Bez pripomienok a návrhov 

Predsedníčka návrhovej komisie predniesla návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

C. súhlasí 



so zámerom obce  Slovinky predať p. Štefanovi Preisnerovi, bytom Slovinky 491 

novovytvorenú parcelu č. 2203/2 o výmere 61 m2, v k.ú. Vyšné Slovinky, ktorá vznikla na 

základe GP č. 2/2019 overeného pod  č.  38/19  oddelením  od pôvodnej parcely č. 2203 

o výmere 911 m2, lesný pozemok, zapísanej na LV č. 1 registra C KN, k.ú. Vyšné Slovinky. 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

D. schvaľuje 

spôsob predaja podľa §  9a ods. 8 písm. e) zákona  138/1991 Zb.  o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa, ktorý spočíva v tom, že predmetný 

pozemok má spoločnú hranicu  s pozemkom žiadateľa a žiadateľ ho dlhodobo užíva. 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

D. Schvaľuje 

 

prevod nehnuteľnosti- pozemku v k.ú. Vyšné Slovinky, novovytvorenej parcely č. 2203/2 

o výmere 61 m2, v k.ú. Vyšné Slovinky, ktorá vznikla na základe GP č. 2/2019 overeného pod  

č.  38/19  oddelením od pôvodnej parcely č. 2203 o výmere 911 m2, lesný pozemok, zapísanej 

na LV č. 1 registra C KN, k.ú. Vyšné Slovinky p. Štefanovi Preisnerovi, bytom Slovinky č. 

491, za cenu 3,32 € za m2 spôsobom podľa § 9a ods.8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. o majetku 

obcí v znení neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa. Ten spočíva v tom, že 

predmetný pozemok tvorí priľahlý pozemok k nehnuteľnosti, ktorá je vo vlastníctve žiadateľa 

a žiadateľ ho dlhodobo užíva. 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

11. Rozpočtové opatrenia 

11.1 Návrh rozpočtového opatrenia č. 6/2019 

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce Slovinky predložil poslancom OZ dôvodovú správu. 

„ Na základe uznesenia číslo III/42/2019 obecné zastupiteľstvo schválilo nadobudnutie – kúpu 

pozemkov reg. C KN a to parcely č. 481/1, ostatná plocha o výmere 1822 m2, parcely č. 481/2, 



zastavaná plocha a nádvorie o výmere 321 m2, parcely č. 481/3, zastavaná plocha a nádvorie o 

výmere 25 m2 zapísaných na LV č. 1238, kat. územie Nižné Slovinky, novovytvorenej parcely 

č. 270/4 o rozlohe 1059 m2, ktorá vznikla oddelením od pôvodnej parcely č. 270/1 ostatná 

plocha o výmere 3170 m2 zapísanej na LV č 1238, kat. územie Nižné Slovinky a stavby – 

objektu CO a zbroj. LM postaveného na pozemku p. č. 481/2 do vlastníctva obce Slovinky od 

vlastníka Rudohorskej investičnej spoločnosti, a.s. za úhrnnú cenu 27.500,- €. Poplatky za vklad 

sú vo výške 66,- €.  

V rozpočte navrhujeme navýšiť položku nákup pozemkov o 27.600,- € a vykryť ju z položky 

Kapitálové výdavky, ktorá sa tým zníži o 27.600,- €.“  

 

Rozprava:  

Ing. Mária Grisáková navrhla, aby bola vytvorená nová položka s názvom Nákup pozemkov 

a budov.  

Predsedníčka návrhovej komisie predniesla návrh uznesenia. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Pripomienku vytvoriť novú položku v rozpočte s názvom Nákup pozemkov a budov.  

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 6/2019 so schválenou pripomienkou. 

Hlasovanie  - za: 7, proti : 0, zdržal sa: 0, neprítomný: 0 

Za: Mgr. Jana Adamisová, Ing. Jana Bencková, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef 

Mnich, Jaroslav Pačan, Bc. Patrik Stajsko 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12. Rôzne 

 V bode rôzne poslanec Jozef Hudec poďakoval členom DHZ Slovinky za pomoc a vyčistenie 

kanála v časti obce Kolónia. 

 

 

13. Záver 

 



Na záver zástupca starostky obce Slovinky poďakoval poslancom za účasť.  

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva:    15:59 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 17:33 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 27.06.2019 

 

 

 

                                                                                                     Gabriela Kopnická 

                                                                                                         starostka obce 

Overovatelia zápisnice:  

 

 


